
 

 

Приказ № 25-А 
 

           21.04.2023 г 

О создании Экспертной комиссии 

ОЮЛ «Ассоциация экологических  

Организаций Казахстана» по проведению  

общественной экологической экспертизы 

проектной документации (ТЭО, ПСД, РП) 

на строительство водоочистных сооружений  

г.Атырау 

 

 В соответствии с решениями Протокола заседания Общественного экологического 

совета при Атырауском областном филиале партии AMANAT № 3 от 12.04.2023 г 

(прилагается), в целях проведения Общественной экологической экспертизы проектной 

документации (ТЭО, ПСД, РП) на строительство водоочистных сооружений г.Атырау, на 

предмет соблюдения общественных интересов по сохранению благоприятной для жизни и 

здоровья граждан Казахстана, на основании ст.98 Экологического кодекса РК, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать при Рабочей группе по вопросам водоснабжения и водоотведения (далее - 

РГ АЭОК) Ассоциации экологических организаций Казахстана Экспертную комиссию для 

проведения Общественной экологической экспертизы проектной документации (ТЭО, 

ПСД, РП) на строительство водоочистных сооружений г.Атырау. 

2. Поручить Руководителю РГ АЭОК Касымову Б.С. в срок до 01.05.2023 г. 

сформировать состав Экспертной комиссии АЭОК, путем размещения открытого 

объявления на сайте АЭОК и рассылки приглашений специалистам водной отрасли, 

обладающим компетенциями и/или опытом практической деятельности в вопросах 

проектирования, строительства и эксплуатации водоочистных сооружений. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

Приложение: 

1. Протокол заседания Общественного экологического совета при Атырауском 

областном филиале партии AMANAT № 3 от 12.04.2023 г.  

 

 

 

         Председатель Правления _____________________/Соловьева А.С./ 

 

                


